REGIAO AUTONOMA DOS ACORES
SECRETARIA REGIONAL DA SOLIDARIEDADE SOCIAL

DIRECAO REGIONAL DA HABITAGAO

"INCENTIVO AO ARRENDAMENTO DE PREDIOS OU DE FRAGOES AUTONOMAS PARA RESIDENCIA
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Referéncia
1A/2012/0563

Referéncia
1A/2012/0287
1A/2012/0346
1A/2012/0363
IA/2012/0421
1A/2012/0289
1A/2012/0517
1A/2012/0302
1A/2012/0393
1A/2012/0386
1A/2012/0416
1A/2012/0519
1A/2012/0389
1A/2012/0319
1A/2012/0521
1A/2012/0384
1A/2012/0388
1A/2012/0310
IA/2012/0391
1A/2012/0431
IA/2012/0405
1A/2012/0275
1A/2012/0350
1A/2012/0414
1A/2012/0385
1A/2012/0407
1A/2012/0413
1A/2012/0305
1A/2012/0364
1A/2012/0374
1A/2012/0520
IA/2012/0300
1A/2012/0380
1A/2012/0397
1A/2012/0418
1A/2012/0344
1A/2012/0484
1A/2012/0402
1A/2012/0382

PERMANENTE"
12 Renovagao - 22 Fase - 2012
Listagem Preliminar de Admitidos

Ilha de Santa Maria

Nome do Candidato
Elisabete Fatima Dias Batista

Ilha de Sao Miguel

Nome do Candidato

Maria Eduarda Pacheco Botelho
Maria Gorete Ferreira Dias

Helena Margarida Cordeiro Roque
Catia Patricia Fontes Carreiro

Rui Miguel Ferreira Furtado

Carla Sofia Pereira Rocha

Maria Fatima Freitas Fortuna
Messias Jesus Terceira Andrade
Hugo André Medeiros Dias

Maria Concei¢do Arruda Medeiros
Lucia Fatima Carreiro Mateus

Lina Concei¢ado Sousa Botelho
Vania Isabel Miranda Ferreira

Modnica Maria Figueiredo Medeiros Ferreira

Ana Paula Dias Almeida

Ana Cristina Melo Soares Duarte
Fernando Pires Rego

Sandra Patricia Raposo Amaral
Lubélia Maria Amaral Cardoso Sousa
Sonia Cristina Lima Costa Correia
Carlos Filipe Arruda Andrade
Luisa Manuela Pires Cardoso
Marisa Conceicao Sousa Bravo Pacheco
Susana Maria Melo Vicente

Rosa Margarida Pereira Costa
Valdemira Pacheco Oliveira

Rui Gabriel Clemente Arruda

Verdnica Rafaela Mendonca Santos Silva
Sonia Andreia Ferreira Cunha

Natalia Jesus Salvador Brazidio Tavares
Domingos Pimentel Cabral

Maria Lurdes Rego Botelho

Amaro Jorge Santos Paiva

Maria Conceicdo Rego Cabral Pimentel
Lilia Isabel Camara Cunha

Fernanda Margarida Pacheco Carreiro
Fernando Jorge Viveiros Correia

Sandra Paula Sousa Pacheco Lopes

e

NIF
205458785

NIF
229127215
178040673
203284577
224158775
198677219
228844711
193788632
202834093
231272448
199580383
211940607
188991301
225679035
217189970
185667589
232652589
169618323
217149308
220149755
223114995
235267791
202712974
231852932
199600457
176569847
209304480
125454481
243783450
223553433
229343163
184940141
178822264
193160862
177922400
226054543
229322727
232536040
205075029

Pontuagao
51,67

Pontuagao
76,10
74,94
74,54
74,48
73,89
73,51
72,94
70,04
68,12
67,26
66,25
64,83
63,19
62,83
62,74
62,41
62,24
61,50
60,92
60,06
59,44
58,97
58,34
58,24
58,11
58,10
58,10
57,42
56,97
56,94
56,36
56,06
56,00
54,44
54,21
54,10
53,29
53,09

Apoio €
315,00 €

Apoio €
135,85 €
21131 €
21131 ¢
270,25 €

90,56 €
236,47 €
211,31 €
210,00 €
291,09 €
211,31 €
237,28 €
351,69 €
294,00 €
172,50 €
362,25 €
22641 €
21131 €
193,20 €

97,03 €
172,50 €
194,06 €
187,16 €
177,80 €
181,13 €
21131 €
21131 €
193,20 €
226,41 €
226,41 €
161,72 €
172,50 €
143,75 €

97,75 €
181,13 €
226,41 €
270,25 €
194,06 €
172,50 €
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1A/2012/0372
1A/72012/0326
IA/2012/0307
1A/2012/0518
IA/2012/0435
1A/2012/0308
1A/2012/0343
1A/2012/0477
1A/2012/0361
1A/2012/0401
1A/2012/0411
1A/2012/0410
1A/2012/0342
1A/2012/0304
1A/2012/0298
[A/2012/0349
1A/2012/0313
1A/2012/0406
1A/2012/0297
1A/2012/0329
[A/2012/0291

Referéncia
1A/2012/0470
[IA/2012/0465
1A/2012/0280
[A/2012/0454
1A/2012/0320
1A/2012/0438
1A/2012/0328
1A/2012/0265
IA/2012/0284
IA/2012/0466
IA/2012/0423
IA/2012/0480
IA/2012/0452
1A/2012/0373
1A/2012/0472
[IA/2012/0353
IA/2012/0278
[IA/2012/0491
1A/2012/0510
1A/2012/0460
1A/2012/0266
1A/2012/0481
IA/2012/0264
[A/2012/0442
1A/2012/0425
1A/2012/0464
1A/2012/0469
1A/2012/0476
1A/2012/0270
1A/2012/0322
1A/2012/0496
IA/2012/0488
1A/2012/0267
1A/2012/0485
[A/2012/0293
1A/2012/0268
1A/2012/0335

José Herminio Faria Corado
Claudia Maria Pereira Medeiros
José Luis Soares Cabral

Natalia Jesus Melo Abelha

Jorge Manuel Pereira Correia Melo
Angela Maria Valério Creador Algarvio
Gilberta Pavao Benjamim Oliveira
Francisco Manuel Arruda Pereira
Diana Sofia Oliveira Carvalho
Pedro Miguel Sousa Rego

Carla Joana Teixeira Melo

Avelino Candido Neiva Oliveira
Eurico Jose Horta Ferreira Antonio
José Couto Amaral

José Maria Pinheiro Martins
Cristina Maria Branco Pereira
Pedro Miguel Cordeiro Raposo
Roberto Manuel Pavao Silva Araujo
Maria Margarida Moniz Alves
Natalia Bautista Garcia

Hugo Filipe Felix Silva Francisco

Ilha Terceira

Nome do Candidato

Sonia Marisa de Sousa Borges Gomes
Maria Trindade Pires Godinho Ribeiro
Catia Lurdes Cunha do Rego

Flavia Vanessa dos Santos Alves

Catia Andreia Silveira Fernandes
Fatima Marilia Garanito Goncalves Rodrigues
Marina de Fatima Correia Sousa
Carolina do Rosario Borges Candelaria Sa
Delcina Maria da Silva Pereira

Judite de Fatima Freitas Resendes
Rosilene Gonzaga Rocha

Maria Otilia Vieira de Oliveira Castro
Tatiana Maria Freitas

Maria Jodo Borges Cunha Pereira

Ana Lucia Gongalves Pacheco

Magda Oliveira da Costa dos Santos
Maria Deolinda Vieira de Jesus Assis
Sonia Patricia Oliveira Gaipo Cabral
Sandra Patricia Oliveira Monteiro
Sonia Maria Borges Gongalves Bettencourt
Anaija Josina da Silva

Carla Patricia Resendes Moura

Rui Diogo Martins dos Santos Guitas
Ruben Filipe Costa Ferreira

Paulo Gil Moniz Costa

Euldlia Maria Branco Cabral

Rute Magarida Cabral Silva

Juliana Patricia Soares Lemos

Alvaro Miranda Gomes

Monica Patricia Azevedo Aguiar
Manuel Gabriel Silveira Arruda Parreira
Eliseu Arruda Reis

Arlindo Manue! de Melo Alves Espinola
Marta da Saude Sarmento Oliveira
Maria Manuela Correia Gomes

Alfredo Miguel Bettencourt Oliveira
Pedro Soares Costa

160758300
210050659
243487711
234619376
219318115
232983577
237302055
183653637
226493253
215565665
241044740
138647518
223811998
155187066
187764140
220741204
242976565
246687940
187816840
260622842
236632310

NIF
212312774
197802583
216673607
222853190
231583770
201172038
207063257
238915875
204124808
218171544
251102505
196406900
237233835
120472252
220124302
215266897
160568374
220722170
212999737
176314130
263536033
225718928
236128400
262111870
196629780
188493328
196084628
226887715
149412525
229700128
126867771
226887472
249025280
167345850
240774574
231936605
114673535

52,87
51,84
51,74
51,17
51,13
51,05
50,83
50,56
49,34
47,23
46,90
46,60
45,07
43,64
42,77
42,18
40,64
37,65
37,03
32,82
21,78

Pontuagao
76,17
75.45
74,93
73,94
73,80
73,72
69,78
68,62
61,40
61,17
60,24
59,92
59,89
59,67
59,49
59,49
59,16
58,90
58,81
58,70
58,28
58,17
57,29
57.01
56,83
56,67
56,41
56,14
55,85
55,80
55,70
55,59
55,42
55,36
55,06
54,38
54,10

172,50 €
295,84 €
194,06 €
194,06 €
172,50 €
194,06 €
219,94 €
287,50 €
181,13 €
129,38 €
181,13 €
195,50 €
207,00 €
179,40 €
126,50 €
161,00 €
193,20 €
142,31 €
236,67 €
199,24 €
190,18 €

Apoio €
270,25 €
181,13 €
16891 €
236,47 €
210,00 €
181,13 €
270,25 €
202,69 €

90,56 €
202,69 €
16891 €
181,13 €
189,18 €
193,20 €
194,06 €
232,88 €
201,25 €
16891 €
202,69 €
216,20 €
150,94 €
226,41 €
210,24 €
161,72 €
230,00 €

86,25 €
143,75 €
194,06 €
143,75 €
194,06 €
126,50 €
226,41 €
143,75 €
161,00 €
161,72 €
161,72 €
161,00 €
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1A/2012/0507
1A/2012/0317
1A72012/0424
1A/2012/0482
1A/2012/0327
1A/2012/0281
IA/2012/0513
1A/2012/0512
1A/2012/0306
1A/2012/0487
1A/2012/0341
1A/2012/0318
1A/2012/0457
[A/2012/0494
1A/2012/0277
1A/2012/0337
1A/2012/0419
1A/2012/0330
1A/2012/0479
1A/2012/0422
1A/2012/0498
1A/2012/0483
1A/2012/0489
1A/2012/0437

Referéncia
IA/2012/0544
1A/2012/0541
1A/2012/0545
IA/2012/0539
1A/2012/0294

Referéncia
IA/2012/0556
1A/2012/0553
1A/2012/0558
1A/2012/0552
1A/2012/0560
1A/2012/0561
1A/2012/0559
IA/2012/0554
1A/2012/0549
1A/2012/0551
1A/2012/0550

Referéncia
1A/2012/0535
1A/2012/0536
[IA/2012/0531
1A/2012/0530

Joao Alberto Brasil Monteiro

Diana Andreia Aguiar Silva

Ana Maria Pires Godinho

Lenia Sofia Neves Dias

Maria da Conceicao da Silva Tolentina
Anabela Sousa Rodrigues

Vitor Manuel Oliveira Marques

Decio Manuel Aguiar Gomes Sequeira
Armanda Marisa Brasil Sousa

Carlos Alberto Pereira Couveiro

Ruben Manuel Tristao Mendes

Debora Talita Alves dos Reis

Monica Filipa Simdes Martins

Luis Filipe da Cruz Moreira Gomes Martins
Germana Maria Pimentel Mendonca Barcelos
Vitor Hugo Monteiro Oliveira

Maria da Graca Vasconcelos Mendonca
Carla de Fatima Arruda Silva

Jose Henrique Feleciano de Carvalho
Marlisa Sofia Furtado Medeiros

Simdo Armas Medina

Jose Henrique da Silva

Paulo Alexandre Sousa Coucelos

Carlos Manuel Pereira Dias

Ilha da Graciosa

Nome do Candidato

Manuel José Santos Pereira
Pedro Miguel Pacheco Silva
Maria Reis Costa

Marlene Jesus Goncalves Rego
Catia Maria Dinis Costa

Ilha de S3o Jorge

Nome do Candidato

Claudia Marina Pereira Brasil
Maria Teresa Machado Vieira
Ménica Fatima Borba Borges

José Emilio Dutra Gongalves
Florinda Ferreira Gomes

José Guilherme Vicente Melo

Elsa Goulart Brito

Lina Maria Moniz Azevedo Oliveira
Lurdes Maria Silveira

Elisabete Georgina Teixeira Gongalves
Angela Maria Jesus Soares

Ilha do Pico

Nome do Candidato

Ana Lucinda Casimiro Matos
Antonio Manuel Couto de Sousa
Maria Leonilda Bartolo

Marta Cristina Machado da Silva

158984048
232924678
185975615
214164250
254107753
195367634
187770980
223310247
242536395
190220724
233291580
263170373
210744758
210525312
201958937
245700366
223666092
229490891
179488830
222480483
208711163
129902713
227694430
225779757

NIF
253349010
224079905
123521726
231699620
239081110

NIF
210057939
181224640
221643311
194969703
186465190
225574675
228118468
233160035
189660732
228164516
213812754

NIF
218214464
124720021
199905665
247880388

54,01
53,86
53,56
53,46
52,92
51,71
51,09
50,32
47,16
47,02
45,53
45,35
44,25
42,83
42,56
42,25
42,23
42,15
42,05
38,93
35,74
35,45
28,27
22,71

Pontuagao
55,89
55,66
53,66
51,61
42,18

Pontuagao
61,97
59,53
58,99
55,02
54,00
51,13
51,00
49,61
48,30
48,21
37,66

Pontuagao
67,22
60,07
59,47
55,30

172,50 €
161,72 €
181,13 €
207,00 €
172,50 €
211,31 €
186,88 €
194,06 €
13513 €
207,00 €
139,73 €
161,00 €
21395 €
101,20 €
110,40 €
175,95 €
168,19 €
181,13 €
138,00 €
181,13 €
191,99 €
184,00 €
124,20 €
131,96 €

Apoio €
126,50 €
105,00 €
126,50 €
224,00 €
140,88 €

Apoio €
140,00 €

79,35 €
157,50 €
182,00 €
126,50 €
210,00 €
206,50 €
169,05 €

66,13 €
169,05 €
151,80 €

Apoio €
236,47 €
143,75 €
199,24 €
177,90 €
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Referéncia
1A/2012/0528
IA/2012/0529
1A/2012/0527
IA/2012/0525
1A/2012/0523

Ilha do Faial

Nome do Candidato

Lina Rosa Andrade Raposo
Alexandra Maria Rosa Soares

Maria Lidia Silva Pinheiro Conceicao
Ilida Brito Oliveira

Elisabete Fernanda Ferreira Medeiros

NIF
167932292
231597649
103766618
107775506
206443048

Pontuagao
74,28
54,07
53,99
53,50
38,02

Apoio €
211,31 ¢
129,38 €
169,63 €
230,00 €

96,60 €

Nos termos previstos no n° 6 do artigo 38.2 do Decreto Legislativo Regional n® 23 /2009/A de 16 de
Dezembro, aos interessados sera concedido o prazo de 10 dias Uteis a contar do dia seguinte ao da
publicacdo das listas, para se pronunciarem, por escrito, 0 que se lhes oferecer sobre o relatério e as

listas.

Ponta Delgada, 7 de janeiro de 2014

O Diretor Regional

(Carlos Manuél Redondo Faias)

////W A L A)



REGIAO AUTONOMA DOS ACORES

SECRETARIA REGIONAL DA SOLIDARIEDADE SOCIAL

DIRECAO REGIONAL DA HABITACAO

"INCENTIVO AO ARRENDAMENTO DE PREDIOS OU DE FRACOES AUTONOMAS PARA RESIDENCIA
PERMANENTE"

N° Referéncia

1 1A/2012/0290

2 1A/2012/0331

3 1A/2012/0334

4 1A/2012/0449

5 1A/2012/0453

6 [A/2012/0538

N° Referéncia

12 Renovacao - 22 Fase - 2012

Listaaem Preliminar de Candidatos Excluidos

Nome do Candidato

Juliana Fatima Pacheco
Soares

Pedro Paulo da Ponte
Carreiro

Maria Santo Cristo
Andrade Vieira

Pedro Miguel Alves
Resendes

Sandra Mota Aguiar

Celso Bulhdes Pereira

Nome do Candidato

Ilha de Sao Miguel

NIF

228388104

214867358

193808293

227752406

260041688

253603633

Fundamentacgao

Art° 7° da Portaria n.°15/2010 de 11 de Fevereiro — sao excluidas as
candidaturas cujos candidatos sdo devedores a seguranca social, cujas
dividas nio se encontrem cobertas por um qualguer plano de
regularizacdo aceite pela entidade credora.

Art.° 7° da Portaria n.°15/2010 de 11 de Fevereiro - sdo excluidas as
candidaturas cujo candidato ou membros do agregado familiar sejam
sio devedores ao fisco e a seguranca social ou sendo-o as suas dividas
ndo se encontrem cobertas por um qualquer plano de regularizacao

aceite pelas entidades credoras.

Alinea h) do n.°1 do artigo 28° do DLR n.°23/2009/A de 16 de
Dezembro - sdo excluidas as candidaturas cujo valor da renda
superior ao limite do valor da renda maxima admitida na zona onde se

localiza a habitagao.

Alinea a) do artigo 31° do DLR n.°23/2009/A de 16 de Dezembro — Sao
excluidas as candidaturas, cujos candidatos nao reinem as condicbes de
acesso previstas no presente diploma (o imovel candidato foi objeto de
apoio da DRH).

Art.° 7° da Portaria n.°15/2010 de 11 de Fevereiro - s3o excluidas as
candidaturas cujos candidatos sao devedores a seguranca social, cujas
dividas nao se encontrem cobertas por um qualquer plano de

regularizagdo aceite pela entidade credora.

Alinea ¢) do artigo 31° do DLR n.°23/2009/A de 16 de Dezembro e art.°
70 da Portaria n.°15/2010 de 11 de Fevereiro — sao excluidas as
candidaturas que ndo estejam instruidas com todos os documentos e
elementos exigidos, bem como aquelas cujos candidatos sdo devedores
a seguranga social, cujas dividas ndo se encontrem cobertas por um

qualquer plano de regularizacao aceite pela entidade credora.

Itha Terceira

NIF

Fundamentagao



10

1A/2012/0285

1A/2012/0299

1A/2012/0430

1A/2012/0446

1A/2012/0447

1A/2012/0456

1A/2012/0467

1A/2012/0474

1A/2012/0486

1A/2012/0492

Sonia Elisa Fontes Lemos

Lucia Vieira Borges

Armanda de Fatima Aguiar
Machado

Angelo Gabriel Teixeira
Marques

Sandra Cristina Lourengo
Lopes

Celia Patricia Ribeiro
Teixeira

Helder Eduardo Madeira
Carmo

Maria da Conceicao Jesus
Amarante

Maria Manuela Aguiar
Nunes Ourique

Sandra Maria Almeida
Garcia

215252373

100674453

216629632

210694351

219436924

218326599

217351778

234877383

199321523

202308820

Alinea ¢) do art. 31° do DLR 23/2009/A, de 16 de Dezembro - "sao
excluidas as candidaturas que nao estejam instruidas com todos os

documentos e elementos exigidos”

Alinea c) do art. 31° do DLR 23/2009/A, de 16 de Dezembro - "sao
excluidas as candidaturas que nao estejam instruidas com todos os

documentos e elementos exigidos”

Alinea e) do n° 1 do art. 28° do DLR n°® 23/2009/A, de 16 de Dezembro -
nao ser o RMB do candidato e do agregado familiar respetivo, inferior a
uma vez, nem superior a quatro vezes, o valor da renda maxima
admitida.

Alinea ¢) do art. 31° do DLR 23/2009/A, de 16 de Dezembro — "sao
excluidas as candidaturas que ndo estejam instruidas com todos os

documentos e elementos exigidos”

Alinea ¢) do art. 31° do DLR 23/2009/A, de 16 de Dezembro — "sao
excluidas as candidaturas que nao estejam instruidas com todos os

documentos e elementos exigidos”

Alinea e) do n°® 1 do art. 28° do DLR n® 23/2009/A, de 16 de Dezembro -
n3o ser o RMB do candidato e do agregado familiar respetivo, inferior a
uma vez, nem superior a quatro vezes, o valor da renda maxima
admitida.

Alinea ¢) do art. 31° do DLR 23/2009/A, de 16 de Dezembro - “sao
excluidas as candidaturas que nao estejam instruidas com todos os

documentos e elementos exigidos”

Alinea ¢) do art. 31° do DLR 23/2009/A, de 16 de Dezembro — "sao
excluidas as candidaturas que nao estejam instruidas com todos os

documentos e elementos exigidos”

Alinea ¢) do art. 31° do DLR 23/2009/A, de 16 de Dezembro - “sdo
excluidas as candidaturas que nao estejam instruidas com todos os

documentos e elementos exigidos”

Alinea ¢) do art. 31° do DLR 23/2009/A, de 16 de Dezembro - "séo
excluidas as candidaturas que nao estejam instruidas com todos os

documentos e elementos exigidos”

Alinea ¢) do art. 31° do DLR 23/2009/A, de 16 de Dezembro — “sdo
excluidas as candidaturas que nao estejam instruidas com todos os

documentos e elementos exigidos”



Ilha do Pico

N° Referéncia Nome do Candidato NIF Fundamentagao

1 1A/2012/0534  Marisa Alexandra Alves da 224528122 Excluida por ndo cumprir o requisito de elegibilidade previsto nos
termos da alinea c) do artigo 31°. do DLR n®.23/2009/A de 16 de

dezembro(que ndo estejam instruidas com todos os documentos e

Costa Santiago

elementos exigidos)

Nos termos previstos no n® 6 do artigo 38.2 do Decreto Legislativo Regional ne 23 /2009/A de 16 de Dezembro, aos
interessados sera concedido o prazo de 10 dias Uteis a contar do dia seguinte ao da publicagao das listas, para se
pronunciarem, por escrito, o que se lhes oferecer sobre o relatério e as listas.

Ponta Delgada, 7 de janeiro de 2014

O Diretor Regional
//% /W/ (u%

Carlos Manuel Rédondo Faias)
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